
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «20» июня 2024 г. № 1419 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 22 ноября 2023 года № 2772 «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения» 

 

 

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа 

Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 

муниципального имущества» от 17 июня 2024 года № 931/ОРМ о перерасчете размера 

платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома, расположенного по 

адресу: г. Котлас, ул. Тельмана, д. 5, в связи с изменениями технических характеристик 

данного дома, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 22 ноября 2023 года № 2772 «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения» (далее – постановление), изложив 

строку 20 приложения к постановлению в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

                                                         А.А. Бурбах  

 



т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

№
 к

в
.

р
у
б

./
м

2

№
 к

в
.

р
у

б
./

м
2

20 Тельмана ул. 5 486 486 9,88 5,58 4; 5 6,86

1-3; 

6; 8 8,60 7 6,94 3,01 все 1,49 все 7,97 0,51 0,09 0,18 30,07

в т. ч.

Д
в

о
р

н
и

к
и

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И НАЙМА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

№ 

п/п
Улица № дома

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

S
 о

б
щ

 с
 п

р
и

ст
р

о
й

к
а

м
и

 и
 в

ст
р

о
й

к
а

м
и

Т
ех

н
и

ч
ес

к
о

е 
о

б
сл

у
ж

и
в

а
н

и
е

в т. ч. в т.ч

Т
ек

у
щ

и
й

 р
ем

о
н

т

У
сл

у
ги

 п
о

 у
п

р
а

в
л

ен
и

ю

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

центрального 

отопления

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

водопроводно-

канализационных 

сетей

М
е
х

а
н

и
зи

р
о

в
а

н
н

а
я

 у
б
о

р
к

а

С
т
р

и
ж

к
а

 г
а

зо
н

о
в

С
б

о
р

 и
 в

ы
в

о
з 

ж
и

д
к

и
х

 б
ы

т
о

в
ы

х
 

о
т
х

о
д
о

в

Начисление платы за коммунальные ресурсы потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в соответствии с пунктом 9.2. ст. 156

Жилищного кодекса Российской Федерации».

     «ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению администрации   

     городского округа «Котлас» 

     от «22» ноября 2023 г. № 2772

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению администрации   

     городского округа «Котлас» 

     от «20» июня 2024 г. № 1419

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

электрических 

сетей

Р
а

зм
ер

 п
л

а
т
ы

 з
а

 с
о

д
ер

ж
а

н
и

е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

№
 к

в
а
р

т
и

р

№
 к

в
а
р

т
и

р

№
 к

в
а
р

т
и

р

№
 к

в
.

№
 к

в
.

№
 к

в
.

Сбор и вывоз 

жидких бытовых 

отходов с 

центральным 

водоснабжением

Сбор и вывоз 

жидких бытовых 

отходов без 

центрального 

водоснабжения

в т. ч.

Д
ер

а
т
и

за
ц

и
я

Д
ез

и
н

cе
к

ц
и

я


	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Ермаченко И.В\Постановление № 1419 от 20.06.2024.docx
	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Ермаченко И.В\Приложение к пост. № 1419 от 20.06.2024.xlsx

